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Koordinering af det internationale arbejde  

Socialforvaltningens overordnede og tværgående facilitering af det internationale arbejde varetages 

af den internationale koordinator med støtte fra den internationale kontaktgruppe. Den består af de 

medarbejdere, der er udpeget fra de centrale kontorer m.fl. til at deltage i det internationale arbejde. 

Koordinationen af det internationale arbejde og den internationale koordinator har indtil nu været 

forankret i Projektkontoret, som har udarbejdet denne status i samarbejde med den internationale 

kontaktgruppe.

Projektkontoret er derudover bl.a. ansvarligt for at

At deltage i Social Affairs Forum under Eurocities•

At sikre koordination af det internationale arbejde med de andre forvaltninger i Københavns •

Kommune

At videreformidle henvendelser og sikre deltagelse i relevante internationale konferencer, •

møder og netværk.

Eurocities

Eurocities er et netværk af mere end 120 større byer i over 30 europæiske lande. Eurocities er en 

platform for idé- og vidensdeling, for erfaringsudveksling, for analyse af fælles problemer og for 

udvikling af innovative løsninger og påvirkning af europæisk politik til gavn for de store byer i 

Europa. Under Eurocities er oprettet en række fora med tilhørende arbejdsgrupper.

Socialforvaltningen har i det forløbne år deltaget i Eurocities Social Affairs Forum, der arbejder med 

social inklusion i bred forstand og dækker områderne social service, migration og integration, 

beskæftigelse, sundhed og trivsel, udannelse, boliger og hjemløshed og sikkerhed i byerne. 

En meget stor del af Social Affairs Forums aktiviteter har bestået i at forholde sig til og fremføre de 

store byers interesser i forhold til de forskellige politiske udspil som udsendes fra kommissionen. Det 

er Socialforvaltningens vurdering, at det er begrænset hvor meget Socialforvaltningen konkret kan 

overføre af erfaringer fra dette arbejde til det sociale arbejde i København. Men deltagelsen giver 

Socialforvaltningen mulighed for at påvirke politikudviklingen i Eurocities på det sociale område. 

Samtidig er deltagelsen i netværket vigtig i forhold til at opretholde et netværk af mulige 

samarbejdspartnere og kontaktpersoner i andre storbyer i Europa. 

Anderledes forholder det sig med arbejdsgrupperne under Social Affairs Forum, som er rettet mod 

erfaringsudveksling indenfor specifikke områder. I det forløbne år har Socialforvaltningen deltaget i 

Working Group on Homelessness. 

Udover Socialforvaltningen har Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og 

Ungdomsforvaltningen og Sundhedsforvaltningen været tilknyttet Social Affairs Forum, ligesom 

Økonomiforvaltningen på det seneste har udpeget en kontaktperson til Social Affairs Forum.

Samarbejde med andre forvaltninger.

Socialforvaltningen samarbejder løbende med de andre forvaltninger om modtagelse af besøgende og 
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deltagelse i Social Affairs Forum. Derudover er der indledt et samarbejde om Den Nationale Strategi 

for social inklusion og beskyttelse, som Danmark jf. Lissabon-strategien og den åbne koordinations

metode skal udarbejde i 2008. Strategien er forankret i Velfærdsministeriet og det forventes, at 

rapporten vil blive sendt i høring i slutningen af august måned. 

Internationale henvendelser, besøg og studieture, netværk m.v.

Socialforvaltningen modtager løbende henvendelser fra andre lande om internationale konferencer, 

invitation til at gå med i partnerskabsprojekter, ønske om besøg og eller opfordring til at være 

oplægsholder ved f.eks. en international konference. Henvendelserne behandles i Projektkontoret og 

videreformidles evt. til andre enheder i forvaltninger eller til andre forvaltninger.

Derudover har Projektkontoret stået for såvel praktisk som faglig indholdsmæssig planlægning af 

Socialudvalgets studietur til Boston og New York i 2007. En opsamlende rapport fra studieturen, 

der havde fokus på recovery i arbejdet med psykisk syge og borgere med dobbelt diagnoser og 

performance management, er tilgængelig på Københavns Kommunes hjemmeside.

ECACP – European Cities Against Child Poverty

Projektkontoret deltager i forlængelse af fattigdomsundersøgelsen i European Cities Against Child 

Poverty, der er et nyt netværk i EU, som er nedsat for at bekæmpe børnefattigdom i de europæiske 

byer. Netværket har til formål at

Identificere nye og succesfulde strategier og initiativer•

Overveje overførbarhed af best practice•

Fremme gensidig læring mellem praktikere og planlæggere•

I netværket deltager London, Amsterdam, Helsinki, Budapest, Milano, København, Solna, Västerås, 

Uppsala, Sollentuna.

Bilag 3a. indeholder en oversigt over de internationale aktiviteter i perioden 2007 – 2008.
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Oversigt over Projektkontorets internationale aktiviteter, besøg og deltagelse i netværk 2007 –

2008

Tidspunkt Sted Aktivitet

Januar 2007 Boston/New York Forberedelse af Socialudvalgets studietur

Januar 2007 Deltagelse i konferencen ”Governing a Diverse City in a 

Democratic Society” om integration

Januar - Marts

2007  

Socialrådgiver praktikant fra Belgien på udveksling som led i 

Leonardo Da Vinci programmet

Februar 2007 Bruxelles Kursus om EU-projektudbud vedr. beskæftigelse og udsatte 

grupper

Marts 2007 Newcastle Social Affairs Forum møde – tema social inklusion

Maj 2007 Her Københavns Kommunes EU dag på Hovedbiblioteket

Juni 2007 Bruxelles Social Affairs Forum møde om lokale myndigheder og social 

service overfor private udbydere

August 2007 Boston/New York Socialudvalgets studietur

September 

2007

Her Orienterende møde om Socialudvalgets studietur til Boston og 

New York: Recovery og Performance Management 

September 

2007

Her Besøg fra Tyskland af socialpædagogstuderende

November 

2007

Gdansk Eurocities Annual General Meeting og Social Affairs Forum 

møde

November

2007

Her Besøg af Omsorgsbygg Oslo KF vedrørende 

boligudbygningsplanen og skæve boliger

November 

2007

Her Besøg af Oslo Socialforvaltning vder. Organisering af den 

sociale indsats i København

December 

2007

Her Besøg af Koreas Transport Institut (KOTI) vedr. transport til 

ældre og handicappede

December 

2007

Bruxelles Oplæg om Kvindekrisecentre på konferencen ” Forum Dynamic 

Cities Need Women” i Bruxelles

2008

Marts 2008 Her Fællesseminar for internationale koordinatorer i København

April 2008 London ECACP – European Cities Against Child poverty.  Tema 

Beskæftigelse og Child Poverty 

April 2008 Her Besøg af unge embedsmænd fra Holland

Maj 2008 Her Orienterende møde om ECACP – Beskæftigelse og Child 

Poverty 
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